



KIÁLTÓ SZÓ

13. évfolyam, 22. szám

A kiskundorozsmai Keresztelő Szent János Plébánia hetilapja

2025. június 1.

Evangelium



...,nem vagy messze az Isten országától”... (Mk 12, 28-34)

Isten szolgálóinak temetése sokszor ünnepélyes temetés. Amikor ilyenén részt veszek, sok furcsasággal is találkozom. Egy életen át tartó, kegyelemre épülő szolgálatot, ékesszóló dicsérekkel és nagy tisztelettel köszönik meg. Munkáját magasztalják, hiányosságait elhallgatják. Ilyenkor gyakran eszembe jut Lincoln megjegyzése, amit egyik tábornokának temetésekor mondott: „Ha tudta volna, hogy ilyen temetést kap, sokkal hamarabb meghalt volna.”

Amikor Isten szeretetről beszél, nem túlzásokat ért alatta. Nem emberek magasztalását és illemszerű fényezését.

Amikor Isten azt mondja, hogy szeressük önmagunkat, azt érti alatta, szeressük őt, és adjunk hálát neki, aki ilyennek teremtett minket, amilyenek vagyunk.

Az Isten és a felebarát parancsa kölcsönösen egymásra épül. Aki szereti Istent, az azt is szereti, akit az Isten teremtett, az embert. Az mindent szeret, mert mindenben az Isten kezének alkotását látja. Aki nem szereti testvérét, sokszor megbántja, annak jobban kell szeretnie Istent, hogy megtanulja Istentől, hogy szeretetheti jobban felebarátját. Isten és felebarát szeretetére nincs harmadik, külső megoldás. Ezt jelenti, hogy ezektől nincs nagyobb parancs. Nincs más módszer, mint az egyik szeretetéhez a másik szeretetéből erőt meríteni.

Sammai és Hillél rabbik is elmondták véleményüket a főparancsról.

Hillél szerint, amit nem akarsz, hogy neked tegyenek, te se tedd másoknak. Ez a törvény lényege, a többi csak magyarázata ennek. Most pedig menj és tanulj. Eszerint a törvény lényege, a törvény

betartása. Jézus szerint a törvény lényege a szeretet, mégpedig az Istenszeretet.

Nem vagy messze Isten országától. Mit jelent ez? Az Istenhez való közelség vagy távolság határozza meg a szeretet mértékét. Minél közelebb jársz az Isten országához, annál jobban tudsz szeretni. Itt a viszonyítási pont nem a sok és a kevés, hanem az Isten vagy Isten-mentesség.

A szeresd Istent és felebarátodat szó szerint jövő időben hangzik el. Szeretni fogod Istent teljes szívedből stb. A jövő idő felszólító módot is jelent, de egyben figyelmeztet, hogy itt nem rutinszerű szeretetről van szó, hanem olyanról, aminek a keresése és megvalósítása előttünk áll. Mindig egy feladat.

Leonard Bernsteint egyszer megkérdezték, melyik hangszeren a legnehezebb játszani. Egy pillanatig gondolkodott, majd így válaszolt: „A másodhegedűn. Rengeteg első hegedűst tudok szerezni, de találni valakit, aki lelkesedéssel másodhegedűs tud lenni, nagyon nehéz. És ha nincs másodhegedűs, nincs harmónia. Nincs összhang. Nem az egy hang, hanem a több szólamú hang adja meg a zene szépségét. Nem szeret senki második lenni. Nagy feladat irányítani, még nehezebb elfogadni és alkalmazkodni.

A szeretet kötelessége, terhe, az Isten szeretetben nyer édességet.

G.F.

Idős emberek imája

Uram! Vigyázz reám, hogy öreg koromban is szerethető legyek. Félkezd meg túlbuzgóságomat, amellyel azt képzelem, hogy nekem minden témához, mindig mondanom kell valamit.

Szabadíts meg attól a jó szándékú segíteni akarástól, amellyel mindig én akarom elrendezni mások rendszetlen ügyeit. Ne vegyem zokon, ha az emberek beavatkozásnak neve-

zik AZ én segíteni akarásomat. Taníts meg arra, hogy okos legyek, de NE okoskodó.

Legyek mindig kész a szolgálatra, de a mellőzést is el tudjam fogadni. - Sok bölcsességet halmoztam fel életemben, és nagyon sajnálom, hogy ezt talán nem tudom másoknak továbbítani. - Beletörődöm ebbe Uram. - De, ugye megérted azt a kérésemet, hogy legalább néhány barátom maradjon mellettem ezekben az utolsó években.

Add meg azt a jó szándékot nekem Uram, hogy szeressem a menyemet, a vejemet, és Ők is szeressenek engem.

Uram tedd azt meg nekem, hogy ne akarjak örökké éhen halni. - Egy közösségi étkezésnél ne én legyek mindig az első, figyelmeztess kérlek, hogy később is jut nekem mindenből. - Kérlek Uram, fogd le a kezem, amikor egy társas összejövetelen, kapzsi módon a ridikülömbe rakom a pogácsákat és a nylon zacskóba pedig a visszaváltható üdítős üvegeket.

Taníts meg arra kérlek, hogy tudjak hallgatni a betegségeimről és a nehézségeimről. - Ezek évről-évre növekednek és velük együtt nő bennem a hajlandóság, hogy mindig ezekről beszéljek.

Nem merem azt a nagy kegyelmi ajándékot kérni Tőled, hogy őszinte együttérzéssel tudjam hallgatni másoknak a betegségekről szóló folyamatos panaszkodását. - De, legalább arra adj erőt, hogy türelmesen végighallgassam Őket. - Azt se merem kérni, hogy halványodó emlékezőképességemet erősítsd meg olyanná, amilyen régebben volt. - Inkább azt kérem, hogy adj nekem több szerénységet és kevesebb magabiztosságot, amikor előfordul, hogy ugyanarra az esetre mások másként emlékeznek, mint én.

Add meg Uram, kérlek, hogy végig tudjam hallgatni mások unokáinak okosságát, ügyességét és ne csak örökké az enyémről meséljek. - Abban is segítségedet kérem, hogy a véletlen nálam lévő Unokáim fényképét úgy mutassam, hogy legyen türelmem megnézni mások fényképeit is.

Ajándékozzál meg Uram azzal a csodálatos bölcsességgel, amely

beláttatja velem, hogy én is tévedhetek. - Taníts meg arra is kérlek, hogy az előítéletektől és az irigységtől mentesen fel tudjam fedezni az utánam következő nemzedékek igazát, és ajándékozod nekem azt a derűs szabadságot, hogy sok jót tudjak mondani a fiatalokról.

Tölts be Uram úgy a szeretetteddel, hogy vénségemben is szívesen szóba álljanak velem az emberek. - Tudom, hogy nem vagyok szent, de azt is tudom, hogy az öregember örökös zsörtölődése az ördög munkájának a csúcsteljesítménye. - Engedd, hogy Simeonnal együtt mondhassam: - „Látták szemeim a Tőled küldött Üdvözítőt” - és amikor bölcs szeretetted úgy látja, hogy elérkezett az én időm, akkor át is ölelhesselek téged. Ámen.

Szent Mónika, Szent Ágoston
édesanyja
M.T.É.

Filmajánló

Terézanya a szegények szolgálója 1.rész (így bemásolva a youtube.com keresőjébe)

<https://www.youtube.com/watch?v=VSwnCVz6I0g>

Terézanya a szegények szolgálója 2.rész

<https://www.youtube.com/watch?v=130C6Mpw1Kc>

M.T.É.

Anyakönyvi hírek

Keresztelés:

Polli - Jakus Gábor és Sárközi Gabriella;

Benedek - Simon János Márton és Szent Regina gyermeke május 24-én;

László - Mészáros László és Mihálffy Adrienn;

Emília - Mihálffy Zsolt Gábor és Katona Lilla gyermeke május 25-én a keresztség szentségében részesült.

P.Gy.

A plébánia elérhetőségei:

6791 Szeged-Kiskundorozsma,
Szent János tér 6.
tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159
email: dorozsmaiblebania@gmail.com
web: <http://dorozsmaiblebania.hu>

AÉÉGILMNUV → EVANGÉLIUM

Betűkavarodás

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: „**Eddig semmit sem kértetek az én nevemben. Kérjete, és megkapjátok, hogy örömtök teljes legyen.**” (Jn 16,24)

Az egyik, június 1. és június 8. közötti evangélium rövid részletének betűi kissé összekavarodtak; ABC sorrendbe rendeződtek:

„**Én adjm deklmőü eeknt atz, aimt aamty égirt. It acsk aaadjkmort a aáb-norsv, agím el emn lött az eör beeeeknntt a aaabgg-lmöss.**”

A helyes válaszokat (a bibliai idézetet és a bibliai vers számát) névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A **Létige** segít! A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A nyertes nevét a június 15-i számban közöljük.

A május 18-i játék nyertese: **Horváth Erzsébet** volt.

Sz.A.

Hirdetések



- Június hónapban a hétköznapi szentmisék reggel 7 órakor kezdődnek.
- A héten lesz első péntek. A reggeli szentmise után imádkozzuk a Jézus Szíve litániát.
- Június 8-án, Pünkösöd ünnepén délelőtt 9 órakor lesz az elsőáldozás. Az esti szentmisén a Glória énekkar énekel.

P.Gy.

Iroda nyitvatartása:

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00

Jól döntök?

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: c.) tisztaság

Az egyszarvú (latinul *unicornis*): képzeletbeli lény, a tisztaság szeretetének szimbóluma. A legenda szerint hiába vadásznak rá, fegyver nem éri, megfoghatatlan és megszelídíthetetlen, de ha szűzzel találkozik, a tisztaság szelídé és kezessé teszi, ölében megnyugszik és elalszik. Az egyszarvú Mária istenszeretetének és szüzességének a jelképe.

Új kérdésünk: Kinek az ünnepe van május 2-án?

- a) Szent Fülöp
- b) Szent Atanáz
- c.) Szent József

A helyes válaszokat névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A szerencsés nyertes nevét a június 15-i számban közöljük.

A május 18-i rejtvény nyertese: **Tapodi Endréné** volt.

G.F.

Létige

1. v.: ApCsel 1,1-11; Zs 46; Ef 1,17-23; Lk 24,46-53
2. h.: ApCsel 19,1-8; Zs 67,2-7; Jn 16,29-33
3. k.: ApCsel 20,17-27; Zs 67,10-21; Jn 17,1-11a
4. sz.: ApCsel 20,28-38; Zs 67,29-36; Jn 17,11b-19
5. cs.: ApCsel 22,30; 23,6-11; Zs 15; Jn 17,20-26
6. p.: ApCsel 25,13-21; Zs 102; Jn 21,15-19
7. sz.: ApCsel 28,16-20.30-31; Zs 10; Jn 21,20-25
8. v.: ApCsel 2,1-11; Zs 103; 1Kor 12,3b-7.12-13; Jn 20,19-23

Számlaszámok:

OTP - Plébánia: 11735036-20051895
Sztriha Kálmán Alapítvány:
11735005-20545747
OTP számla - „Az oltárok felújítására”: 11735036-20053952

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagyné Nyíró Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés)